UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-BCVT&CĐS       Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v đôn đốc rà soát, cung cấp

thông tin khai báo tài khoản tham

gia giải quyết thủ tục hành chính

trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh (lần 2)

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11/6/2025 của

UBND tỉnh triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin dùng

chung trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính

theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và căn cứ Quyết định số

34/2023/QĐ-UBND ngày 24/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban

hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số 85/SKHCN-

BCVT&CĐS ngày 10/7/2025 về việc đề nghị rà soát, cung cấp thông tin khai

báo tài khoản tham gia giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh. Đến nay, Sở Khoa học và Công nghệ chỉ mới tiếp

nhận thông tin cung cấp của 46 xã1 và 08 sở, ban ngành2.

Do đó, đề nghị các đơn vị, địa phương còn lại khẩn trương triển khai thực

hiện, tổng hợp và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 07/8/2025 để

tổng hợp, rà soát khai báo tài khoản trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh và báo cáo các tài khoản có nhu cầu khai thác CSDL về dân cư

với Bộ Công an để đảm bảo đúng quy định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VP UBND tỉnh;

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

1 Bao gồm các xã, phường, đặc khu: Tịnh Khê, An Phú, Bình Chương, Bình Sơn, Vạn Tường, Trường Giang, Ba

Gia, Sơn Tịnh, Trà Giang, Đình Cương, Thiện Tín, Lân Phong, Trà Bồng, Đông Trà Bồng, Tây Trà, Thanh

Bồng, Tây Trà Bồng, Sơn Hạ, Sơn Hà, Sơn Thủy, Ba Tơ, Ba Vinh, Ba Động, Đặng Thùy Trâm, Ngọk Bay, Đăk

Ui, Ngọk Réo, Đăk Hà, Kon Đào, Đăk Sao, Đăk Tờ Kan, Sa Loong, Dục Nông, Đăk Plô, Sa Thầy, Sa Bình, Ia

Tơi, Đăk Rve, Trương Quang Trọng, Cẩm Thành, Nghĩa Lộ, Đức Phổ, Sa Huỳnh, Đăk Bla, Lý Sơn, Ba Xa.
2 Bao gồm các Sở: Xây dựng, Công Thương, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc

và Tôn giáo, Tư pháp và Thanh tra tỉnh.

		2025-08-01T14:36:18+0700

		2025-08-01T14:51:27+0700

		2025-08-01T14:51:27+0700

		2025-08-01T14:51:27+0700